
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 

XXIV  N IEDZIELA ZWYKŁA  
Bogactwo treści słowa Bożego XXIV Niedzieli Zwykłej można otworzyć różnymi klu-

czami. Proponuję klucz zawarty w modlitwie dnia. Kościół prosi w niej Boga: „wejrzyj 
na nas i daj nam całym sercem służyć Tobie, abyśmy mogli doznawać skutków Twojego 
miłosierdzia”. Proszę zauważyć, Matka Kościół nie prosi o doświadczenie przez nas Bo-
żego miłosierdzia, lecz o doznawanie jego skutków. Jest ich bardzo wiele, nade wszystko 
dzieło Chrystusowego odkupienia, to znaczy nasze wyzwolenie z niewoli grzechu, śmierci 
i szatana, pojednanie z Bogiem, bogate obdarowanie pełnią łaski i prawdy, dar otwartego 
nieba, wspólnota wiary, jaką jest Kościół. Prosząc Boga o udział w tym wszystkim, Matka 
Kościół daje nam bardzo jasną podpowiedź: Bóg nie skąpi nam udziału w tych wszystkich 
dobrach zbawienia, nie ma żadnej bariery z Jego strony. Warunek jest w zasadzie jeden 
i znajduje się po naszej stronie – chodzi o to, by całym sercem służyć Bogu, to znaczy 
mieć serce otwarte dla Boga.  

A cóż dopowiadają nam do tej zasadniczej prawdy o Bogu i naszym zbawieniu dzisiej-
sze czytania? Fragment wyjęty z Księgi Wyjścia zwraca nam uwagę na to, że warunkiem 
doznawania owoców Bożego miłosierdzia jest uznanie w Bogu Pana swego życia, zwal-
czanie wszelkich przejawów bałwochwalstwa i trwanie na drodze wskazanej nam przez 
Niego. Nie można więc oddawać czci bożkom i żyć po swojemu. Myśl o Mojżeszu, jako 
Ratowniku ludu, który zbłądził, niesie z sobą pośrednio wskazanie na Jezusa – Tego, który 
zbawia lud od jego występków, orędując za nami u Ojca poprzez Eucharystię, to znaczy 
stale uobecnianą w Kościele ofiarę ze swego życia. Oto Nowy Mojżesz, który uśmierza 
słuszny skądinąd gniew Boga Ojca, gdy my, Jego dzieci, oddajemy cześć różnorakim ciel-
com współczesności. On też podpowiada św. Paweł Tymoteuszowi w pierwszym doń li-
ście, przyobleka nas mocą i stale otacza swoją wielkodusznością. Co więcej i św. Paweł, 
i dzisiejsza Ewangelia podkreślają, że ów Nowy Mojżesz po to przyszedł na świat, aby 
nas – grzeszników – zbawić!  

Natomiast Jezusowa przypowieść o miłosiernym Ojcu zwiastuje na wyraźnie: Bóg ni-
gdy nie zwleka z obdarowywaniem swoich dzieci, chętnie bierze nas w ramiona i ogarnia 
swą miłością. Trzeba tylko zawrócić z drogi odchodzenia od Niego. Jak ów marnotrawny 
syn trzeba uznać swą winę przełamać opory i wstąpić na drogę powrotu. Gdy będziemy 
jeszcze daleko wybiegnie nam naprzeciw, obejmie nas i na powrót usynowi. Warto też 
zauważyć, że traktuje jednakowo wiernych i niewiernych, którzy się nawrócili. Dlatego 
dobrze jest Mu służyć całym swoim sercem!      bp Andrzej Czaja
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NIEDZIELA - 11.09.2022 – XXIV Niedziela Zwykła 
8:30 – za + syna Roberta Wachta, ++ rodziców Jadwigę i Augustyna Krawiec, 

++ teściów Agnieszki i jej męża oraz ++ 2 siostry 
10:30 – przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej za wszystkich Parafian 

o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla ++ o radość życia wiecznego 
14:00 – Nieszpory Niedzielne 

- chrzest Kinga Alicja Mazur 
 

PONIEDZIAŁEK - 12.09.2022 
18:00 – 1. za + Marię Kulig w I rocznicę śmierci 

2. za + Manfreda Żyła, jego ++ rodziców i teściów, i dusze opuszczone 
o radość życia wiecznego 

 

WTOREK - 13.09.2022 - wspomnienie św. Jana Chryzostoma 
8:00 – Msza św. szkolna – wolna intencja 
18:00 – 1. za + Krystynę Cichoń w 30 dzień po śmierci 

2. za + Helgę Hein w 30 dzień po śmierci 
- Nabożeństwo Fatimskie 

 

ŚRODA - 14.09.2022 – święto Podwyższenia Krzyża Świętego 
18:00 – za + Marka Kudaś o radość życia wiecznego 
 

CZWARTEK - 15.09.2022 – wspomnienie NMP Bolesnej – Msza św. szkolna 
18:00 – za ++ rodziców Erwina i Marię Jonczyk, ++ rodziców z obu stron 

i ++ z pokrewieństwa 
 

PIĄTEK - 16.09.2022 – wspomnienie św. męczenników Korneliusza i Cy-
priana 
18:00 – wolna intencja 
 

SOBOTA - 17.09.2022 
15:00 – za o. Teodora z okazji 70. rocznicy urodzin, o zdrowie, Boże błogosła-

wieństwo i opiekę NMP w pracy misyjnej 
18:00 – za + Gertrudę Balzas, ++ męża i zięcia 
NIEDZIELA - 18.09.2022 – XXV Niedziela Zwykła 
8:30 – za ++ rodziców Alojzego i Gertrudę Mrochen, + syna Józefa, Pawła i Jana, 

+ żonę Różę, za + córkę Joannę Gliniorz oraz ++ wnuków Rudolfa i Gabriela 
10:30 – Msza św. dożynkowa – z podziękowaniem za dary ziemi tegorocznych 

żniw, za ziarno i chleb, z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie 
i opiekę Najświętszej Maryi Panny dla rolników, ogrodników, sadowni-
ków i ich rodzin oraz wszystkich Parafian 

14:00 – Nieszpory Niedzielne 
 

Porządek Mszy Świętych 11.09. – 18.09.2022 
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¨ Zapraszam na Niedzielne nieszpory o godz. 14.00. 
¨ Msza św. dożynkowa - w niedzielę 18.09. o godz. 10.30, będziemy dziękować Panu 

Bogu za zebrane w tym roku plony na naszych polach, ogrodach, ogródkach i sadach.  
¨ Msza św. dla naszej szkoły podstawowej – w każdy wtorek o godz. 8.00. 

A w czwartki Msza św. szkolna o godz. 18.00 dla dzieci i młodzieży. 
¨ Nabożeństwo Fatimskie – we wtorek, 13.09. po Mszy św. 
¨ Spotkanie dla rodziców dzieci pierwszokomunijnych (klasa III) – w niedzielę 

18.09., po Mszy św. o godz. 10.30. 
¨ Spotkanie młodzieży klas VI, VII, VIII jako przygotowanie do sakramentu bierz-

mowania w czwartek 16.09. po Mszy św. szkolnej. 
¨ Pielgrzymka złotych jubilatów małżeńskich 2022 - odbędzie w tę niedzielę 11.09. 

o godz. 14.00 w kościele seminaryjno-akademickim w Opolu. 
¨ Zaproszenie na XXII Jarmark Franciszkański – odbędzie się on w dniach 17-18 

września w Opolu, przy klasztorze oo. Franciszkanów, pl. Wolności 2. 
¨ Spotkania formacyjne dla Parafialnych Rad Duszpasterskich - w sobotę 24.09. 

w kościele seminaryjno-akademickim pw. św. Jadwigi w Opolu, rozpoczęcie 
o 10.30, spotkanie dla dekanatów: Kędzierzyn, Koźle, Krapkowice, Leśnica, Niemo-
dlin, Opole, Opole-Szczepanowice, Prószków, Siołkowice, Strzelce Opolskie oraz 
Ujazd. W programie spotkania przewidziano: Mszę św., dwa wykłady, przerwę na 
lunch oraz nabożeństwo. Spotkanie potrwa ok. 4 godzin. Podczas wykładów zapo-
znamy radnych z nowym Statutem PRD oraz nowym programem duszpasterskim 
Kościoła w Polsce na rok 2022/2023 „Wierzę w Kościół Chrystusowy”. 

¨ Kancelaria parafialna – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczor-
nej Mszy św. - ok. godz. 18.40. 

¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17.30, a w niedzielę 
na pół godziny przed Mszami św. 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki 
św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Ca-
ritas”. W niedzielę (04.09.) kolekta wyniosła: 1130 zł. Dziś w niedzielę11.09. ko-
lekta jest przeznaczona na potrzeby inwestycyjne w naszej parafii. 

 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, 
za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni osobom mieszkającym 
na ul. Teligi od Lipiny do torów. 

¨ Zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby z ul. Teligi od torów 
do ul. Adama i Malownicza. 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

………………………………………………………………………. 
Złota myśl tygodnia 
„Za sprawą katolickich rodziców dokonuje się pierwsza ewangelizacja. Trzeba zatem, by 
rodzice jeszcze bardziej poczuli się odpowiedzialni za spełnienie tej swojej podstawowej 
misji – zwłaszcza poprzez dobry przykład życia z wiary”.  ks. bp Paweł Stobrawa 

……………………………………………………………………………..… 
Z nauczania pasterzy diecezji opolskiej  
Najlepszą zatem gwarancją godziwego życia człowieka będzie realizowanie orędzia za-
wartego w Ewangelii. Inny byłby obraz świata i inaczej wyglądałoby nasze życie, gdyby-
śmy w codzienność wprowadzali to, czego uczy Jezus. Szczególnie ważne słowa padają w 
Kazaniu na górze. Tam Jezus powiedział, kto jest prawdziwie błogosławiony, czyli szczę-
śliwy. Tam wskazał na świętość i nierozerwalność życia małżeńskiego. Tam upomniał się 
o dobre imię bliźniego, powściągliwość w wydawaniu sądów i opinii. Tam również zobo-
wiązał nas, byśmy jako jego uczniowie byli solą ziemi, światłem dla świata, miastem po-
łożonym na wzgórzu. Tylko taka postawa może przyczynić się do tego, że otaczająca nas 
rzeczywistość będzie budowana według Bożych planów i zamiarów, a my będziemy mogli 
żyć uczciwie i bezpiecznie. Niech zatem nasze postępowanie według Ewangelii pomaga 
nam otoczyć troską każde życie i cieszyć się owocami właściwego wykorzystania tego 
cennego daru Boga.        ks. bp Paweł Stobrawa 

………………………………………………………………………………. 
Na wesoło: 
- Małżeńskie rozmowy: 
- Mógłbyś mnie czasem zaprosić gdzieś na kolację – mówi żona do męża. 
- Przykro mi, nie umawiam się z mężatkami – odpowiada mąż. 
- Ale ja jestem twoją żoną – tłumaczy żona. 
- Nie robię wyjątków – podsumowuje mąż. 
 
- Nie jestem zazdrosna, ale nie chce, żebyś rozglądał się na prawo i lewo – mówi żona do 
męża. 
- Kobieto, przechodzimy przez ulicę – tłumaczy się mąż. 
- Nie interesuje mnie to – odpowiada żona. 

 
 
 
 
 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi łaskami 
wszystkich Parafian, naszych Mieszkańców i Gości! 

Szczęść Boże!!! 


